
Praha 1. 12. 2023 
 
Vážení rodiče,  
 

naše Rada rodičů se rozhodla reagovat na Vaše časté dotazy týkající se možné pomoci směřující 
k možné podpoře studentům ze sociálně slabých či znevýhodněných poměrů. K naplnění tohoto 
účelu a z důvodu maximální transparentnosti byl tedy zřízen samostatný účet tak, aby 
prostředky Rady rodičů, které nám pravidelně poskytujete k naplnění vzdělávacích a 

výchovných cílů dle našich stanov, byly striktně od darů poskytovaných sociálně 
znevýhodněným studentům odděleny. Rádi bychom touto aktivitou využili Vaší solidarity i 
společenské odpovědnosti, které si nesmírně vážíme.  
 

Aktuálně bychom rádi z prostředků na uvedeném účtu podpořili jednoho z nadprůměrných 
studentů našeho gymnázia, který se potýká s obtížně únosnou nepřízní osudu, když při své 
čerstvé zletilosti zůstal zcela bez živitele a jeho životní i sociální poměry jsou velmi nedůstojné. 
Jsme si vědomi, že naše – Vaše pomoc jeho situaci zcela nevyřeší, ale věříme, že alespoň 

částečně přispěje ke zmírnění obtíží, kterým musí v tuto dobu čelit. 
 

Pokud Vás naše iniciativa osloví, můžete své příspěvky zasílat na č. účtu 2002722970/2010.  
 
Za Radu rodičů Gymnázia Litoměřická, Praha 9, z.s.: 

 
JUDr. Barbara Červenková, Ing. Michaela Kosová, Jitka Kouba 


